

Szanowni Państwo,

Piszę do Państwa w związku z obowiązującymi przepisami dotyczącymi **zasiłku pielęgnacyjnego, zasiłku stałego** oraz **dodatku mieszkaniowego**, które, moim zdaniem, stanowią **naruszenie praw osób niepełnosprawnych** i osób starszych, które znajdują się w bardzo trudnej sytuacji finansowej i życiowej.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, **zasiłek pielęgnacyjny** oraz **dodatek mieszkaniowy** traktowane są jako dochód, a więc **odejmowane są od wysokości zasiłku stałego**. Pomimo tego, że zasiłek pielęgnacyjny nie podlega opodatkowaniu, jego wliczanie do dochodu i zmniejszanie wysokości innych świadczeń jest niesprawiedliwe, ponieważ osoby niepełnosprawne, które są całkowicie zależne od tych świadczeń, zamiast otrzymać odpowiednie wsparcie, otrzymują mniej. Jest to działanie, które **utrudnia** życie osobom w naprawdę trudnej sytuacji, które nie mają innych źródeł dochodu.

Dlaczego taki system jest problematyczny?

1. **Brak realnego wsparcia** – Zasiłek pielęgnacyjny jest świadczeniem, które ma na celu **pokrycie kosztów opieki**, a dodatek mieszkaniowy jest przeznaczony na **pokrycie kosztów utrzymania mieszkania**. Odejmuje się te świadczenia od zasiłku stałego, co sprawia, że osoby te otrzymują mniejszą pomoc, mimo że ich potrzeby wciąż pozostają na tym samym poziomie.
2. **Absurdalne obciążenie** – Zasiłek pielęgnacyjny oraz dodatek mieszkaniowy są świadczeniami, które powinny być traktowane **oddzielnie** od dochodów, ponieważ ich celem jest pokrycie **konkretnych kosztów**, takich jak opieka czy mieszkanie. Obecny system nie tylko **ogranicza** pomoc, ale także **utrudnia** życie osobom, które są w pełni zależne od tych świadczeń.
3. **Brak zrozumienia dla realnych potrzeb osób niepełnosprawnych** – Osoby, które są całkowicie zależne od zasiłków, nie mają innych źródeł dochodu. Zasiłki, które otrzymują, są często **niewystarczające** na pokrycie podstawowych potrzeb. Traktowanie tych świadczeń jako dochodu, który zmniejsza wysokość innych świadczeń, jest nie tylko **nieefektywne**, ale także **krzywdzące**.

Prośba o interwencję

W związku z powyższym, zwracam się z prośbą o **interwencję** w tej sprawie. Wnioskuje o zmianę przepisów, które umożliwią osobom niepełnosprawnym i starszym uzyskanie realnego wsparcia. **Zasiłek pielęgnacyjny** oraz **dodatek mieszkaniowy** powinny być traktowane **oddzielnie** od innych świadczeń, a ich celem nie powinno być obniżanie wysokości innych form pomocy, które są niezbędne do zapewnienia minimalnych warunków do życia.

Z poważaniem,